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نگاهی به چالش شیرین فصل 
نقل و انتقالات زمستانی و 

توفیق اجباری لیگ برتری ها

گروه ورزشــی - علیرضا باقری مســئول کمیته 
مسابقات هیئت اسکیت استان هرمزگان شد.

به گــزارش اقتصاد کیش به نقــل از روابط عمومی 
شــرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ايران منطقه خلیج 
فارس ؛ مسئول ورزش منطقه گفت: طی حکمی از سوی 
رضانظری ملکی آباد رئیس هیات استان هرمزگان علیرضا 
باقری به عنوان مســئول کمیته مســابقات هیات اســتان 

هرمزگان به مدت يک سال منصوب شد.
 محسن خدابخشــی افزود : علیرضا باقری 23 ساله 
از 6 سالگی ورزش اسکیت را شروع کرده واز 14 سالگی 
بصورت حرفه اين رشــته را ادامه داده اســت و هم اکنون 
 دارای گواهینامه مربیگری درجه ســه اســکیت سرعت 

است.
وی ادامه داد : باقری در کارنامه ورزشــی خود مقام 
اول ماده 200 متر اسکیت سرعت شیراز،  مقام اول اسکیت 
ســرعت جايزه بزرگ جنوب کشــور ، کسب مقام سوم 
ماده100 متر اســکیت ســرکت جايزه بزرگ کشور جام 
خلیج فارس ، مقام دوم ماده 200 مترجام رمضان قهرمانی 
استان هرمزگان ، عضو تیم ملی  اسکیت ايران ،  حضور در 
اســکیت سرعت دستجات آزاد جوانان و نوجوانان استان 
فــارس ،  دومی تیمی  مســابقات دوازدهمین دوره لیگ 
اســکیت سرعت بزرگســالان تهران و حضور در دومین 
دوره المپیاد اســتعدادهای برتر اسکیت سرعت در استان 

آذربايجان غربی را نیز دارد.

افتخاری ورزشي برای منطقه خلیج فارس

گروه ورزشــی - لیــگ برتر 
فوتبــال ايران پــس از نزديک به 4۵ 
روز تعطیلی از هفته گذشــته از ســر 
گرفته شــد. شروع مجدد رقابت های 
لیــگ تحت تاثیر افزايش قیمت ارز و 
بالا رفتــن هزينه های جذب بازيکن 
خارجی قرار گرفتــه، موضوعی که 
بــه يکی از دغدغه های جدی مديران 
باشگاه ها تبديل شده است که با آغاز 
فصل نقل و انتقالات زمستانی در نیم 

فصل بــه دنبال جذب بازيکنان مورد 
نظر مربیان هستند.

قابــل انکار نیســت که حضور 
بازيکنان خارجی با کیفیت به رشد و 
پیشرفت کیفی رقابت های باشگاهی 
در ايــران کمــک زيــادی می کند و 
يکی از شــاخصه های توســعه لیگ 
در کشــورهايی که به دنبال رســیدن 
به ســطح بالاتری در فوتبال هستند، 
اســتفاده از کیفیت و همچنین تجربه 

بازيکنان و مربیان خارجی تاثیرگذار 
است.

فوتبال باشــگاهی ايران هم در 
دهه هــای اخیر و بــه خصوص پس 
از حرفه ای شــدن لیگ ايران، شاهد 
حضور برخی بازيکنان خارجی موثر 
بوده اســت که توانسته اند در تیم های 
باشگاهی کشورمان با ارائه يک فوتبال 
با کیفیت به بالا بردن سطح لیگ کمک 
زيادی بکنند و اين درخشش انگیزه ای 

هم برای بازيکنان داخلی شــده است 
که با اســتفاده از تجربه همبازی شدن 
با چنین خارجی های باکیفیتی  بتوانند 

سطح عملکردشان را بالاتر ببرند.
البته خارجی های باکیفیت فوتبال 
باشگاهی ايران چه از حیث مربیان و 
چــه بازيکنانی که به ايــران آمده اند 
همواره در اقلیت بوده اند و کفه ترازو 
به سمت بازيکنان بی کیفیت خارجی 
که جــذب تیم های ايرانی شــده اند 
ســنگینی می کند. خارجی هايی که با 
کمتريــن کیفیــت و بازدهی در لیگ 
ايران، لقمه های چربی و ســودآوری 
برای جريان دلالی در فوتبال بوده اند 

که نه بر اســاس کیفیت و رزومه شان، 
بلکه بر اســاس ســود بیشــتری که 
می توانند برای دلال ها و ســاير افراد 
دخیل در قراردادها داشــته باشــند، 
جذب برخی باشگاه های لیگ برتری 

و حتی دسته های پايین تر می شوند.
عــاوه بر کیفیــت پايین چنین 
بازيکنانــی که تنها بــه حیف و میل 
ارز ختم شــده  اســت، شکايت های 
ايــن بازيکنان خارجــی به فیفا برای 
گرفتن قراردادهای هنگفت شــان به 
فیفا هم ســبب شده است که خیلی از 
باشگاه های کشورمان به دردسرهای 
زيادی بیفتند و عاوه بر پرداخت پول 

قــرارداد، با محرومیت و جريمه های 
سنگین هم روبرو شوند.

عاوه بر اين شــاهد هســتیم 
کــه خارجی های با کیفیــت هم در 
برخــی موارد تعهدی به قراردادی که 
باشگاه شــان بسته اند، نداشته اند و در 
روزهای حساس و پس از درخشش، 
چمدان هايشان را بسته اند و به دلايل 
غیــر فوتبالی از ايران خارج شــده  و 
دســت مربی را خالی گذاشــته اند. 
يورگــن لوکاديای هلنــدی آخرين 
نمونه از اين فوتبالیست هاســت که 
در آســتانه دربی و روزهای حساس 
لیــگ به يکباره ايــران را ترک کرد و 

قراردادش را با پرسپولیس فسخ کرد.
حال با توجه دردسرهای حضور 
بازيکنان خارجی بی کیفیت و از طرفی 
عدم پايبندی آنها به قراردادهايشان و 
گران بودن قیمت بازيکنان خارجی با 
کیفیت و مشکاتی که برای قرارداد با 
آنها با توجه به قیمت ارز وجود دارد، 
باشــگاه های ايرانی به يک بازنگری 
در جذب بازيکنــان در فصل نقل و 

انتقالات زمستانی نیاز دارند.
در چنین شرايطی بايد به بازيکنان 
و جوان و استعدادهای داخلی بیشتر از 
گذشته بها داده شود و نگاه ها به سمت 
آنها بیشتر برگردد. پوشیده نیست که 
در لیگ ايران، خیلی از اســتعدادها و 
بازيکنان جوانی که پتانســیل زيادی 
داشــته اند، زير ســايه خارجی های 
بی کیفیت محو شده اند و به آنها برای 
نشان دادن توانايی هايشان میدان داده 
نشده است. سودهای دلاری حاصل 
از قرارداد با بازيکنان خارجی زمینه ای 
را بــه وجود آورده که اســتعدادهای 
جــوان فوتبال ايران در حاشــیه قرار 

بگیرند و شکوفا نشوند.
آخرين نمونه آن دو گلزن اخیر 
پرسپولیس در بازی با گل گهر بودند؛ 
سینا اســدبیگی و محمد عمری که با 
توجه بــه جدايــی لوکاديا، فرصت 

بیشــتری برای بــازی پیــدا کردند 
و توانســتند در بــازی روز شــنبه 
پرسپولیس برابر گل گهر دو گل ديدنی 
به ثمر برسانند تا قرمزها جايگاه خود 

را در صدر تثبیت کنند.
فوتبال ايران چنین بازيکنانی که 
اگر به آنها فرصت داده شود، می توانند 
قابلیت هايشــان را نمايش دهند، کم 
ندارد و مهم جسارت مربیان و مديران 
باشــگاه ها برای اعتماد به آنهاست، 
اعتمادی که می تواند يک بازی دو سر 
برد برای لیگ ايران باشد، هم به تیم ها 
برای رســیدن به هدف هايشان کمک 
کند و هم فوتبالیست های آينده داری 

را به تیم ملی معرفی کند.
حــال با توجه به آغاز فصل نقل 
و انتقالات زمستانی و تکاپوی تیم ها 
برای جذب بازيکنان مورد نظرشان، 
انتظار مــی رود فوتبال ايران از توفیق 
اجبــاری که به واســطه بــالا رفتن 
هزينه های ارزی برای جذب بازيکن 
خارجی به وجود آمده است، استفاده 
کنــد و به بازيکنان جــوان داخلی و 
اســتعدادهای بیشــمار آن بیشتر از 
گذشــته اعتماد کنــد و فرصتی برای 
جولان دادن به آنها بدهد، فرصتی که 
با تمام بیــم و امیدهايش يک چالش 

شیرين برای لیگ ايران خواهد بود.

بدعهدی برخی بازیکنان خارجی برابر قراردادشان و همچنین بالا رفتن هزینه های ارزی، فرصتی را برای
 میدان دادن به استعدادهای داخلی و جوان پیش روی باشگاه های ایرانی قرار داده است.

گــروه ورزشــی - علیرضا 
جهانبخش وينگر تیــم ملی فوتبال 
ايــران و باشــگاه فاينــورد هلند به 
سرمربی بشــیکتاش ترکیه پیشنهاد 

شده است.
علیرضــا جهانبخش وينگر تیم 
ملی فوتبال ايران تا تابستان 2024 با 
باشگاه فاينورد هلند قرارداد دارد اما 
پس از حضورش در مســابقات جام 
جهانی با پیراهن ايران، چند باشــگاه 
برای جذب او ابــراز عاقه کرده اند 
و حتــی اقداماتی در اين زمینه انجام 

شده است.
باشــگاه  مــدت  ايــن  در 
پاناتینايکوس يونان يکی از مشتريان 
سرســخت جهانبخش بوده و حتی 
گفته می شــود دو پیشنهاد به باشگاه 
فاينورد ارائه کرده اســت. ظاهراً هر 
دو پیشــنهاد از ســوی هلندی ها رد 

شده است.
عاوه بر اين، امیر هاشمی مقدم 
مدير برنامه جهانبخش تاکید کرد که 
اين بازيکن عاوه بر دو پیشــنهاد از 
يونان، مورد توجه تیم هايی در آلمان 
و آمريــکا هم قرار گرفته اســت اما 
هنوز اتفاق رسمی در اين ارتباط رخ 

نداده است.

آخريــن  در  جهانبخــش 
مصاحبــه ای کــه با مجلــه فاينورد 
انجام داد، اعــام کرد از حضور در 
اين باشگاه خوشحال و راضی است 
و می خواهد به پیشــرفت در اين تیم 
ادامه بدهد. بــا اين حال روند بازی 
کردن وينگر ايران در فاينورد و افت 
محسوس او نسبت به دوره نخست 
حضــورش در لیگ هلند، شــانس 
ترانســفر اين بازيکــن را زنده نگه 

می دارد.
امــروز  ارتبــاط  همیــن  در 
نشــريه »فوتومچ« ترکیه خبر داد که 
جهانبخش از ســوی مدير ورزشی 
باشگاه بشــیکتاش ترکیه به »سنول 

گونش« سرمربی اين تیم پیشنهاد 
شــده اســت و در صورت تايید 
نهايی گونش، باشــگاه ترکیه ای 
مذاکراتــش را با فاينــورد آغاز 

خواهد کرد.
اين نشريه اعام کرد که شرايط 
نامناســب »انکــودو« و »ردموند« 
بازيکنــان کامرونــی و انگلیســی 
بشیکتاش باعث شده تا مديران اين 
باشــگاه به سمت جذب يک وينگر 
جديد ســوق داده بشــوند و گزينه 
جديدی وارد لیســت اين باشــگاه 

شده است.
بــر اســاس ايــن گــزارش، 
»کازانجی« مدير ورزشی بشیکتاش 
جهانبخش 2۹ ســاله را به ســنول 
گونش پیشــنهاد کرده است. گونش 
بــرای تصمیم گیــری در اين مورد 
وقت خواســته و از استعدادياب ها 
و آنالیزورهايش خواســته اســت تا 

گزارشی از جهانبخش تهیه کنند.

در صورت تايید نهايی گونش، 
پیشــنهادی برای ايــن بازيکن ارائه 
خواهد شد.به نوشته فوتومچ، ارزش 
بازار علیرضا که قراردادش در ســال 
2024 بــه پايان می رســد حدود 3 
میلیون يورو است.اين بازيکن ايرانی 
ســابقه بازی در تیم های نايمخن و 
آلکمار هلند و برايتون انگلیس را در 

کارنامه دارد.

گروه ورزشی -  باشگاه النصر 
عربســتان بعد از کريستیانو رونالدو 
اين بار با انگولو کانته ستاره فرانسوی 

چلسی به توافق رسید.
باشگاه النصر عربستان به دنبال 
خريدهــای بــزرگ در فصل نقل و 

انتقالات زمستانی است.
اين باشــگاه عربستانی که پیش 
از اين توانست با پیشنهادی وسوسه 
انگیز کريســتیانو رونالدو را جذب 
کند دســت بردار نیست و اين بار با 
انگولو کانته به توافق دست پیدا کرده 

است.

کانتــه از بهترين هافبک 
های لیگ برتــر انگلیس در 
چند سال اخیر بوده است هر 
چند که او به خاطر آسیب 
ديدگــی بازيهای زيادی را 

در فصل جاری از دست داد 
و حتی در جام جهانی هم 

نتوانست به میدان رود.
قــرارداد کانتــه بــا 
چلسی در حال پايان يافتن 
است. از بارسلونا و پاری 
ســن ژرمن هم به عنوان 
ديگر مشتريان کانته سخن 
به میان می آمد اما ظاهرا او 

هم قرار اســت راهی لیگ عربستان 
 شود تا با کريستیانو رونالدو هم بازی 

شود.
النصــر در فصل جــاری لیگ 
عربســتان با هدايت رودی گارسیا 
فرانســوی عملکــرد خوبی از خود 
نشان داده است و در رده دوم جدول 

رده بندی قرار دارد. 
النصر با اين ستاره های بزرگی 
کــه جذب می کند قطعــا به يکی از 
مدعیان اصلی کسب عنوان قهرمانی 
در لیگ قهرمانان آسیا تبديل خواهد 

شد.

گروه ورزشــی - دو ســتاره 
آمريکايــی و دومنیکنــی تیم النفت 
عــراق، بهترين هــای ســوپر لیگ 
بســکتبال غرب آســیا تا پايان هفته 

دوم مسابقات هستند.
روز چهارشــنبه هفتــه جاری، 
تیم شــهرداری گرگان در ســومین 
بازی خود از رقابت های سوپر لیگ 
بسکتبال منطقه غرب آسیا، در حالی 
به مصاف تیــم النفت عراق می رود 
که دو ســتاره آمريکايی و دومنیکنی 
اين تیم، بهترين بازيکنان مسابقات تا 

پايان هفته دوم هستند.
النفت عراق دو برد قاطع را مقابل 
الرياضی لبنان )100 - ۸۷( و الکرامه 
ســوريه )۸۹ - 66( به دست آورده و 
اين در حالی است که شاگردان مهران 
حاتمی در بازی نخست خود مقابل 
الرياضی لبنان شکست خوردند )۸1 
- ۷4( و در آزادی نیــز مقابل الکرامه 
سوريه پیروزی نســبتا سختی را به 

دست آوردند )۷۸ - ۸3(.
1- ادگار سوسا )پوينت گارد(:

گارد 34 ساله و 1۸۵ سانتی متری 
اهل جمهوری دومنیکن، در دو بازی 
قبل شايد فراتر از بسکتبال غرب آسیا 
ظاهر شده تا اکنون از اين تیم عراقی 
بــه عنوان اصلی ترين شــانس برای 
کسب جايگاه نخست در لیگ غرب 
آســیا معرفی شــود. او تا پايان هفته 
دوم مســابقات میانگین 3۵.۵ امتیاز، 
2 ريبانــد و ۸.۵ پاس گل در هر بازی 

را ثبت کرده است.
او در بازی با الکرامه 36 امتیاز، 
3 ريبانــد، 10 پــاس گل و 3 توپ 
ربايی را به ثبت رساند تا ضمن ثبت 
دبل دبل، بــا تاثیرگذاری 36 بهترين 

بازيکن زمین شود. 
»سوســا« در ديــدار مقابــل 
الرياضی هم ســتاره النفت بود. او در 
اين بازی هم با کسب 3۵ امتیاز، يک 
ريباند، ۷ پاس گل و يک توپ ربايی، 
تاثیرگذاری 33 را ثبت کرده و بهترين 

بازيکن زمین شد.
با اين اوصاف می توان اينگونه 
نوشت که اصلی ترين خطر برای تیم 

شــهرداری گرگان در بازی با النفت، 
کسی نیســت جز »ادگار سوسا« که 
يک تنه بخش زيادی از بار حمات 
و امتیاز آوری تیم عراقی را به دوش 
می کشد. او در حال حاضر با میانگین 
تاثیرگــذاری 34.۵ بهترين بازيکن 

مسابقات است. 
گارد النفــت بــا میانگین 3۵.۵ 
امتیاز و ۸.۵ پــاس گل در هر بازی، 
در اين دو فاکتور نیز بهترين بازيکن 

مسابقات به شمار می رود.

2- انَتوين ويگینز )فوروارد(:
پســت ســه 34 ســاله و 203 
ســانتی متری آمريکايی، ديگر نقطه 
قوت و اســاس موفقیت تیم »خالید 
درويش« تــا به اينجای مســابقات 

است. 
ســتاره آمريکايی بعد از »ادگار 
سوسا«، با میانگین تاثیرگذاری 2۷ در 
رده دوم تاثیرگذارترين بازيکنان اين 

رقابت ها قرار دارد. 
»ويگینــز« تا پايــان هفته دوم 

میانگین 24 امتیاز،  ۹ ريباند و 2 پاس 
گل در هــر بازی را به ثبت رســانده 

است.
او در بــازی بــا الکرامــه 22 
امتیــاز، ۸ ريبانــد، 2 پــاس گل و 
3 بــاک را بــه ثبــت رســاند تا با 
 تاثیرگذاری 23، دومین ستاره النفت 

باشد. 
»انَتونی« در ديدار مقابل الرياضی 
هم بازوی دوم موفقیت النفت بود. او 
در اين بازی هم با کســب 26 امتیاز، 
10 ريبانــد، 2 پــاس گل، 3 تــوپ 
ربايــی و 2 باک شــات ضمن ثبت 
 دبل دبل، تاثیرگــذاری 31 را به ثبت 

رساند.
فــوروارد آمريکايــی النفت با 
میانگیــن 34 امتیاز در رده ســومین 
بازيکن امتیاز آور مسابقات قرار دارد 
تا نشان دهد که شاگردان حاتمی بايد 
برای مقابله بــا اين تیم عراقی، بیش 
از هــر بازيکنی در جمع شــاگردان 
»درويش«، روی مهار اين دو ســتاره 

تمرکز کنند.

به جای بازیکنان کامرونی و انگلیسی؛

جهانبخش به باشگاه بشیکتاش پیشنهاد شد؛ »گونش«
 فرصت خواست!

توافق »النصر« با یک ستاره بزرگ دیگر

سوپر لیگ بسکتبال غرب آسیا؛

ستاره هایی فراتر از بسکتبال غرب آسیا؛ امتحان سخت برای نماینده ایران
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